
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100218

218

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 179.275/2022. Contrato Emergencial nº 019/2022. Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: EVAGNO DE PAULA LANGA-ME, CNPJ n.º
03.730.440/0001-92. Objeto: Contratação de consultoria especializada para realização de
estudo técnico para ajudar ao Crea-ES a possuir um atendimento de excelência a todos os
seus usuários, no Valor Global: R$ 170.490,00 - Vigência: 25/05/2022 a 25/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2022
Processo Administrativo Nº 2678225/2022 - Pregão Eletrônico - 004/2022 - CREA/MA .
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA; DO ESTADO DO
MARANHÃO - CREA/MA. CNPJ Nº 06.062.038/0001-75. CONTRATADA: CASA NOVA,
empresa privada, CNPJ nº 30.355.199/0001-31. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93,
processo administrativo nº 2678225/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em aquisição de aparelhos de ar condicionados, destinados a suprir as necessidades da
sede e Inspetorias do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estados do
Maranhão. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 06 (seis) meses a partir da data
de assinatura. VALOR: R$ 92.730,00 (noventa e dois mil e setecentos e trinta reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas e Equipamentos. São Luís, 20 de
maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 013/2022

Concedente: Crea-GO. Convenente: Município de Nerópolis - GO. Nº Acordo de Cooperação
Técnica: 013/2022. O Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo a realização de
ações de parceria no sentido de permitir o compartilhamento de informações, com foco no
aprimoramento da Fiscalização de Obras e Serviços das Engenharias, Agronomia e das
Geociências, públicas e privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e
à sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública
do Crea-GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de
cada partícipe do Acordo. Assinatura: 18/05/2022. Vigência até dia 31/12/2024. Gestor do
Convênio: Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: Viação Rio Doce Ltda. Fundamentação Legal: artigo 25,
caput, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Protocolo: 1581981/2022. Objeto:
Fornecimento de vale-transporte para o deslocamento entre as cidades de Ipaba e Ipatinga
para os empregados e estagiários do CREA-MG. Valor: R$16.260,00. Prazo: 60 meses. Data
da Assinatura: 27/05/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: Inove Soluções em Capacitações e Eventos Ltda-ME.
Fundamentação Legal: artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.
Protocolo: 1593750/2022. Objeto: Curso "In Company" de capacitação à nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos - Lei 14.333/2021, a ser ministrado aos
colaboradores do CREA-MG. Valor: R$244.899,98. Prazo: 12 meses. Data da Assinatura:
30/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 480834/2022. Espécie: 3ª Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2019. Contratante:
CREA-PA. Contratada: CLARO S/A, CNPJ n.40.432.544/0001-47. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência e reajuste de valor, referente a
contratação de serviços de telecomunicações necessários à implantação, operação,
manutenção e gerenciamento de uma rede IP multisserviços para atendimento à Sede do
CREA-PA. Valor Total: R$ 95.103,31 (noventa e cinco mil, cento e três reais, e trinta e um
centavos). Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023. Podendo sofrer alterações conforme a Lei
nº 8.666/93. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº: 017.001947/2021-91. CONTRATADA: ERS Comércio & Serviços Ltda. CNPJ:
07.487.247/0001-30. OBJETO: Prestação de serviços de infraestrutura de energia elétrica,
incluindo a locação de grupo gerador autônomo. VALOR DO CONTRATO: R$ 34.500,00.
BASE LEGAL: Leis nº 10.520/02 e n.º 8.666/93. Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2023.

PROCESSO Nº: 017.001202/2022-11. CONTRATADA: Transvert Comércio de Peças para
Elevadores Ltda. CNPJ: 00.244.941/0001-70. OBJETO: Prestação de serviços de assistência
técnica de manutenção preventiva e corretiva de elevador instalado na cidade de Londrina-
PR. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 350,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/09/2022 a 27/09/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

PROCESSO Nº 017.001052/2021-57 - EDITAL Nº 016/2022
O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 025/2021 -

Prestação de serviços de gestão dos benefícios de alimentação instituídos pelo
Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT. Licitantes DESCLASSIFICADAS: Q Card
Cartão Eireli, CNPJ n.º 19.616.565/0001-26; M&S Serviços Administrativos Ltda., CNPJ
n.º 26.069.189/0001-62; Barine Consultoria Empresarial Eireli, CNPJ n.º
28.824.941/0001-69; Mega Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda., CNPJ n.º
21.922.507/0001-72. Resultado: Vencedora Ticket Serviços S.A., CNPJ nº
47.866.934/0001-74, com o valor total de R$ 18.892.302,48; 2ª colocada VR
Benefícios e Serviços de Processamento S.A., CNPJ nº 02.535.864/0001-33, com o
valor total de R$ 18.892.302,48; 3ª colocada Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A., CNPJ nº 69.034.668/0001-56, com o valor total de R$
18.892.302,48.

Curitiba, 30 de maio de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: PANOSSO CONTABILIDADE LTDA. Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato de
Locação. Objeto: LOCAÇÃO DE GARAGEM PARA GUARDA DE 01 (UM) VEÍCULO DE
PROPRIEDADE DO LOCATÁRIO, EM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PRESIDENTE KENEDY, Nº
987, FUNDO, CENTRO, FREDERICO WESTPHALEN/RS, BOX GARAGEM 16, PARA USO DA
FISCALIZAÇÃO DO CREA-RS DA INSPETORIA DE FREDERICO WESTPHALEN. Contrato:
LG002/2021. Modalidade: Dispensa de licitação. Processo: 2021.000002816-8. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.027. Valor: R$160,00 mensal. Vigência: 26/05/2022 à 26/05/2023.
Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Luis
Eduardo Bertoldi pela Panosso Contabilidade Ltda.

Contratado: RITA EMIRA PERACCHIA MACHADO e JOÃO TARABINI MACHADO. Espécie: 7°
Termo Aditivo ao Contrato de Locação. Objeto: Locação de imóvel para sediar a Inspetoria
do CREA-RS no município de Uruguaiana/RS. Contrato: LI003/2015. Modalidade:
Orçamento 196/2015. Processo: 2015000018. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.026. Valor:
R$5.743,64 mensal. Vigência: 08/05/2022 à 08/11/2022. Signatários: Engenheira Ambiental
Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Rita Emira Peracchia Machado e João Tarabini
Machado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: TRÍPLICE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Espécie: 1° Termo Aditivo do
Contrato de Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços com fornecimento de mão de obra para serviços gerais, manutenção
e apoio logístico nas atividades diversas da sede do Conselho, que abrange a conservação
e manutenção predial; manutenção de móveis; estocagem, movimentação, contagem,
levantamento, distribuição, carga, descarga e organização em geral de materiais de
almoxarifado, mobiliário e demais bens patrimoniais nas dependências do Crea-RS.
Contrato n° PS017/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 13/2021. Processo:
2021.000004272-1. Data da assinatura: 27/05/2022. Valor repactuado: com base na
Convenção Coletiva da Categoria 2022/2022. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.021. Signatários:
Eng. Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Fernando Barros de Souza
pela Tríplice Administração de Serviços Ltda.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul (CREA-

RS), em cumprimento à Lei Federal nº 5.194/66, c/c artigo 54 da Resolução do CONFEA n°

1008, de 2004, cientifica os profissionais e as empresas abaixo relacionadas, para fins de

manifestação, no prazo de 10 (dez) dias, sobre os respectivos expedientes, cujos números

estão citados e que se encontra em tramitação neste CREA, uma vez que, esgotadas todas

as tentativas, não foi possível localizá-lo.

. NOME CNPJ/CPF P R OT O CO LO

. JEEF COMUNICAÇÃO E DESIGN VISUAL LTDA XX.X82.542/0001-08 2022001211

. VERONICA TEREZINHA DA SILVA XX.X11.554/0001-40 2021020151

. BS EVENTOS - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS LTDA XX.X39.275/0001-05 2022001216

. TMK SERVICOS E MONTAGEM INDUSTRIAL
EIRELI

XX.X63.166/0001-41 2022002773

. PAULO DANIEL DE OLIVEIRA XX.X77.348/0001-42 2021041823

. ASIA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ESTANDES LTDA -
ME

XX.X51.984/0001-51 2022001214

. PAULO OTTO BORBA XXX.043.380-00 2022004080

. SOLARIS CONSTRUTORA LTDA XX.X10.383/0001-98 2022001208

. PEDRO OLIVEIRA XXX.322.720-72 2022001920

. SERGIO RAMON PRESTES VARGAS 86414895091 XX.X42.882/0001-42 2022003660

. BRUNO GONÇALVES MESQUITA EIRELI XX.X31.562/0001-07 2021021582

. SOLUTEC MONTAGENS LTDA XX.X83.970/0001-92 2022001206

. ROGERIO SOARES MAYORCA XXX.297.780-20 2022001090

. MARCELO MAGALDI DE OLIVEIRA XXX.925.280-33 2022003960

. ALEXANDRE FERNANDES DURANDES XXX.133.998-81 2022001450

. GRADINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PORTAS E
ESCADAS LTDA

XX.X71.202/0001-04 2022001385

Porto Alegre, 27 de maio de 2022.

NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1.016/2022. Processo Administrativo: 2022-4-00101. Contratante:
CREA-RJ. Contratada: Windsor Administração de Hotéis e Serviços Ltda. CNPJ:
10.348.318/0001-11. Objeto: locação de salas e de equipamentos, com a prestação de
serviços de internet, de sonorização e de alimentação, na unidade Windsor Guanabara
Hotel, para realização do 11º CEP. Vigência: 01/06/2022 a 10/08/2022. Valor: R$ 26.640,61.
Empenhos nº 863, 865 e 867, de 25/04/2022. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.026, 6.2.2.1.1.01.04.04.027 e 6.2.2.1.1.01.04.04.048. Data da assinatura:
01/06/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato: 1.018/2022. Processo Administrativo: 2022400070. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado:
Vega Tecnologia em Segurança Ltda. CNPJ: 05.361.556/0001-27. Objeto: Fornecimento,
instalação e manutenção de 5 (cinco) catracas, para controle de acesso de pessoas no
edifício sede do Contratante. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 20.000,00.
Empenhos: 989/2022 e 990/2022, de 16/05/2022. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.03.005. Data da assinatura: 23/05/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993.


